MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DO AMAZONAS

PRO-REITORIA DE ENSINO

CAMPUS AVANÇADO DE MANACAPURU

A Comissão Local de Seleção dos Projetos Integrais 2023, no âmbito do IFAM, Campus
Avançado Manacapuru, PORTARIA Nº 78 - GAB/DG/CAM/IFAM, DE 19 DE JUNHO DE
2023, vem, através deste documento, tornar público o resultado dos Projetos Integrais e
quantitativo de vagas, propostos pelo EDITAL N° 07/ 2023/IFAM/CAMPUS
MANACAPURU. Dessa forma, com anuência desta comissão, os projetos listados abaixo
foram considerados viáveis para a execução.

PROJETO PROPONENTE
VICE-

PROPONENTE
LINHA DE

AÇÃO
QUANTITATIVO

DE VAGAS

3º torneio E-
Sports do Campus

Avançado
Manacapuru

Gilder Branches
Vieira

__

Programa de
Apoio à

Cultura e
Esporte

05

JIFAM 2023
Gilder Branches

Vieira

__

Programa de
Apoio à

Cultura e
esporte

12

Semana da Saúde
Luiza Lâmia
Rodrigues

Simas

Gilder
Branches Vieira

Programa de
Atenção à
Saúde e

Programa de
Apoio à

Cultura e
Esporte

04

Grupo de
monitoria em

Administração -
técnicas de leitura
e elaboração de

argumentos

Reginaldo dos
Santos Simões

__

Programa de
Apoio

Acadêmico à
Monitoria

09

Monitoria em
Algoritmos, Lógica
de Programação e

Estruturas de
Dados

Gabriel de
Souza Leitão

__

Programa de
Apoio

Acadêmico à
Monitoria

05

Intercâmbio de
tecnologias e

saberes para o
aprimoramento

dos pré-egressos.

Lorenzo Soriano
Antonaccio

Barroco

David Oliveira
da Silva

Programa de
Apoio

Pedagógico
24

Manacapuru, 17 de julho de 2023

Atenciosamente

__________________________________________________
Iracema Ramos Martins

Presidente da Comissão Local dos Projetos Integrais 2023

SIAPE 1743402
Portaria n° 78 - GAB/DG/CAM/IFAM, DE 19 DE JUNHO DE 2023